

Rozstrzygnięcie III edycji konkursu im. Mieczysława F. Rakowskiego

## Zwycięzcy III edycji

Prezentujemy zwycięzców nagrody im. Mieczysława F. Rakowskiego na najlepszą pracę magisterską o PRL.

W tegorocznej edycji nagrody ustanowionej przed trzema laty przez rodzinę Mieczysława F. Rakowskiego i redakcję POLITYKI, której był wieloletnim szefem, jury postanowiło przyznać **nagrodę za najlepszą pracę magisterską o PRL Krzysztofowi Wałaszewskiemu** za „Tysiąclatki: zbiórka społeczna, propaganda, architektura, budownictwo, polityka (1956–1972)”. Praca powstała w Instytucie Historycznym Uniwersytetu Warszawskiego pod kierunkiem dr. hab. Macieja Wojtyńskiego. W opinii członków jury jest to praca znakomita, poświęcona pamiętanej powszechnie, choć nieprzebadanej akcji budowania słynnych Tysiąclatek, szkół, które miały upamiętniać państwowe obchody Tysiąclecia Państwa Polskiego, przeciwstawiane wówczas kościelnemu Tysiącleciu Chrztu Polski. Autor monografii zaprezentował bogaty warsztat badawczy oraz interdyscyplinarne i wielotematyczne spojrzenie na wybrany temat.

Jury postanowiło przyznać także jedno **wyróżnienie**. Trafia ono w ręce **Piotra Michalika** za pracę „Społeczność robotnicza w fabryce samochodów osobowych na Żeraniu (1980–2000). Przyczynek do badań polskiej klasy robotniczej okresu przełomu”. Praca powstała w Instytucie Nauk Stosowanych na Wydziale Nauk Społecznych i Resocjalizacji Uniwersytetu Warszawskiego. Promotorem pracy jest dr hab. Piotr Laskowski. Doceniono pasję badawczą autora, jego talent budowania opowieści historiograficznej, odwagę w uprawianiu trudnej historii społecznej oraz trafność wyboru tematu do badań.

Podobnie jak w ubiegłym roku poziom nadesłanych prac był bardzo wysoki. Także tym razem zostały one przygotowane w różnych ośrodkach akademickich w kraju, nie tylko zresztą na wydziałach nauk historycznych.

Jury obradowało w składzie: dr Barbara Klich-Kluczevska (UJ), prof. Jerzy Kochanowski (UW), prof. Marcin Kula (Akademia Teatralna im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie), prof. Wiesław Władyka, przewodniczący (UW i POLITYKA), oraz red. Marian Turski (POLITYKA).